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1. Forsiden. Soroptimist Internationals 4.års projekt 2007-2011   
 
2. Et land nedbrudt af krig 

 
Sierra Leone kunne i 2003 fejre det første år med fred efter ti års krig (borgerkrig), men 
landet er meget ødelagt efter krigen og står stadig overfor en omfattende genopbygning. 
  
Under den tiårige konflikt blev over halvdelen af befolkningen gjort hjemløs. Titusinder af 
børn blev forældreløse eller skilt fra deres familier. Drenge blev rekrutteret som 
børnesoldater og tvunget til at begå grusomheder nogle gange endda imod deres egen 
familie. Piger blev bortført og holdt i fangenskab og brugt som sex- eller husslaver. 
 
Før krigen var en stor del af befolkningen analfabeter. Situationen blev forværret under 
konflikten da det anslås, at hver skoleelev har mistet mindst to års undervisning, og at 
mange børn stadig nægtes denne basale rettighed. Andre vitale behov/rettigheder såsom 
helbred, social tryghed, rent vand og sanitet er stadig påvirket af borgerkrigen. 
 
Samfundet forsøger nu at genopbygge den sociale og fysiske infrastruktur. Det at skulle 
begynde helt fra grunden medfører næsten uoverstigelige udfordringer for en befolkning 
der er både fattig og traumatiseret. Mange familieroverhoveder består nu af enlige mødre 
eller  svage bedsteforældre. 
Disse børn, familier og samfund har brug for jeres hjælp for fortrøstningsfuldt at kunne se 
fremtiden i øjnene. 
 

3. Partnerskabet 
 

Project SIerra er et 4-års partnerskab mellem Soroptimist International og Hope and 
Homes for Children. Sammen har man sat sig det mål at ville rejse over 1.000.000 
engelske pund eller 2.000.000 US dollar for derved at kunne hjælpe med at forbedre 
tilværelsen for nogle af verdens hårdest ramte kvinder og børn. 
 
Soroptimist International er en verdensomspændende organisation for kvinder i erhverv, 
som gennem forskellige serviceprojekter arbejder på at forbedre kvinders status og for at 
fremme menneskerettigheder for alle.  
 
Hope and Homes for Children arbejder i Central- og Øst Europa og i Afrika. Organisationen 
arbejder ud fra den indstilling at ethvert barn fortjener at vokse op i en kærlig familie og i et 
sikkert hjem, således at barnet har mulighed for at kunne udfolde sig bedst muligt. 
Partnerskabets mål er at: 
 
* Forbedre helbred, selvrespekt og chancer i livet for tusinder af kvinder og børn som lever i     
  den dybeste fattigdom. 
* Fremme stabilitet i et samfund der stadig lider af efterveer fra konflikten, ved blandt andet 
  at få de mest udsatte børn og unge kvinder integreret i familie- og samfundsliv. 
* Skabe mulighed for skolegang og anden uddannelse, for iværksætning af små 
irksomheder 
   og for undervisning i almene færdigheder således at familier får selvtillid og bliver i 
   stand til at forsørge deres børn. 
* Optræne lokale til professionel børneomsorg og til at blive gode rollemodeller. 
 

4. Sammen kan vi gøre en virkelig forskel 
 



Project Sierra vil koncentrere sig om de mest udstødte og marginaliserede børn og familier 
i 
Sierra Leones samfund. Projektet har tre komponenter:  
 
Støtte til unge mødre 
 
Under krigen blev pigebørn og helt unge kvinder stjålet og handlet som sex-slaver og blev 
ofte gjort gravide. Fortsat fattigdom og sex-udnyttelse også efter krigen har yderligere 
forøget antallet af teenage-graviditeter. Mange af disse unge kvinder oplever at blive forvist 
fra deres familie, fordi disse føler pigernes graviditet og fødsel som en skamplet på 
familien, dette gør de unge kvinder yderst sårbare. Project SIerra sigter mod at få de unge 
mødre reintegreret i familien og mod at styrke dem til at blive uafhængige medlemmer af  
samfundet.  
 
Skolegang og anden uddannelse vil sammen med muligheder for pasning af deres børn, 
give mødrene en god fremtidig ballast. Færdighedstræning og undervisning i sundhed vil 
hjælpe dem med at opbygge en tro på tilværelsen og give dem selvrespekt. Project SIerra 
vil guide og støtte disse udsatte familier på vej til en lysere morgendag. 
 
Børn der lever alene 
 
Project SIerra vil hjælpe gadebørn, hvoraf mange endnu ikke er fyldt tolv år, alene, udsatte 
og med risiko for sex- og anden udnyttelse, for at blive handlet og for at blive kriminelle, 
Målet er at hjælpe disse børn til at kunne vende tilbage til deres familie eller anden 
omsorgfuldt miljø. Dette projekt vil rådgive børnene individuelt og sørge for, at de får 
adgang til sundhedspleje og til ordentlig mad. Barnets familie og lokalsamfundet skal 
involveres for at hjælpe med at få barnet tilbage i vante omgivelser og i skole. På denne 
måde vil barnet opleve stabiliteten ved at være hjemme hos nogen der bryder sig om det. 
 
Integreret Børne- og Familiestøtte 
 
Denne del af projektet satser på at skabe en vital livline til udsatte familier der ellers 
risikerer at bryde helt sammen grundet fattigdom, sygdom eller en forælders død. Lederne i 
lokalsamfundet vil hjælpe med at udpege de mest udsatte familier, således at Project 
SIerra kan hjælp de særlig dårligt stillede. Hvert barn og hver familie vil så modtage en 
individuelt tilpasset ”støtte-løsning” som består af sundhedspleje, sikker bolig, uddannelse 
og adgang til en form for indtægtsgivende aktivitet. Landbrugs støttecentre vil kunne tilbyde 
uddannelse, kvæghold, redskaber og såsæd således at familien kan dyrke sin jord eller 
starte en lille virksomhed. Dette projekt skal give familien styrke til at blive selvhjulpet og til 
at kunne forsørge børnene og således se fremtiden i øjnene med forhåbning. 

 
 
5. Investering i fremtiden 
 

Project SIerra vil hjælpe nogle af verdens mest medtagne kvinder og børn. Ved at styrke 
truede familier, ved at hjælpe unge gadebørn til at kunne vende hjem og ved at styrke 
udsatte unge mødre, kan Project SIerra give flere børn mulighed for at vokse op i 
omsorgsfulde, familiemæssige omgivelser – og dermed give dem chancen for at udvikle sig 
positivt. 
 
* € 15   vil kunne forsyne en familie med såsæd og værktøj til at dyrke deres egen mad 
* € 40   vil kunne købe en baby-udstyrs pakke 
* € 150  vil kunne give mad til to familier i en måned 
* € 300  vil kunne betale skolepenge, tøj og skoleudstyr til et skolebarn i et år 
 
 



* € 400  vil kunne hjælpe en mor til at starte sin egen lille forretning 
* € 750  vil kunne renovere et hjem så det kan give husly og stabilitet 
* € 4000 vil kunne betale medicin- og sundhedsudgifter for et barn i et år 
 

 
6. Fakta om Sierra Leone 
 

*500.000 mennesker blev myrdet, voldtaget og påført forfærdelige lidelser under landets   
  blodige tiårs borgerkrig. 
* Sierra Leone er udpeget som verdens fattigste land 
* Kvinders forventede gennemsnitlige levealder er kun 42 år og dødeligheden blandt 
   fødende kvinder er verdens højeste 
* Sierra Leone har verdens højeste børnedødelighed – næsten en tredjedel af alle børn dør  
   før de fylder 5 år 
* 74 % af befolkningen lever under fattigdomsgrænsen og må overleve på mindre end  
   € 1.5 om dagen 
 
Kort over Project SIerra’s indsatsområder: 

7. Hent mere information 
 

Den enkelte Soroptimist verden over kan ved sit personlige engagement og ved vor fælles 
indsats være med til at vi sammen kan nå de mål som er sat for Project SIerra: A Family 
and a Future. (En familie og en Fremtid). 
 
Man kan hente yderligere information om, hvorledes man som enkeltperson, som klub eller 
som Union kan hjælpe ved at besøge www.ProjectSIerra.org 
eller: Danmarksunionens hjemmeside: www.Soroptimist-danmark.dk 
 
Soroptimist International er et verdensomspændende netværk for kvinder i erhverv, der er 
93.000 på verdensplan fordelt på 126 lande. I Danmark findes 70 klubber med i alt 1930 
medlemmer. 
 
Gennem projekter arbejder vi for at fremme menneskerettigheder og ikke mindst for at 
højne kvinder og pigers status og forbedre deres tilværelse i det hele taget. Vi er neutrale i 
partipolitiske og religiøse spørgsmål. 
 
Soroptimist international har som NGO (Non Governmental Organisation) konsultativ status 
i FN 

 
Hvert 4. år vælges et nyt international projekt, som de fleste klubber støtter. For eksempel: 
 

• 1995-1999:     Projekt ”SIAM”, et anti-prostitution og anti HIV/AIDS program i Thailand 
• 1999-2003:     Project ”Limbs for Life”, kampagner mod landminer og hjælp til landmineofre 
• 2003-2007:     Project  ”Indepence – Women for Women”, hjælp til kvinder som har været 

ofre for krig. 
• 2007-2011:    Project SIerra, hjælp til især kvinder og børn i det krigshærgede Sierra 

Leone. 
 

Her ud over har Danmarksunionen af Soroptimistklubber et meget spændende projekt imod handel 
med kvinder ”Stop Trafficking”, projektet har foreløbig kørt i ca. 3 år og fortsættes. 
 
Soroptimist Internationals 6 fokusområder er:  

�  Menneskerettigheder/Kvindens status  
� Uddannelse   
�  Økonomisk og social udvikling  



�  Sundhed   
�  Miljø  
� International tolerance og forståelse  
� læs mere om på www.soroptimistinternational.org          

     

  

  

       

Sammen kan vi opnå noget som ingen af os ville kunne nå alene 
     
   


